
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

UNTERKUNFTSVERZEICHNIS  
 

Aachener Straße 63 
54294 Trier 
 
info@eka-trier.de 
www.eka-trier.de 

   

Keine Haftung für Druckfehler, keine rechtsverbindliche Vermittlung. Irrtümer vorbehalten.  
Alle Preisangaben unter Vorbehalt! Die Verfügbarkeit ist beim jeweiligen Anbieter zu erfragen.  
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Für Druckfehler keine Haftung, alle Preisangaben unter Vorbehalt! 

Ferienwohnungen 
       

Name des 
Hauses 

Anschrift Telefon u. Fax mit Vorwahl 
Betten-

zahl 
Einzel-
zimmer 

Doppel-
zimmer 

Kosten € pro Tag 
Kosten € pro  

Monat 
Einrichtung und Lage 

Ingrid Arnoldy 
Im Burggarten 10 

54453 Nittel-Rehlingen 
Tel. 06583-1214 
Mobil 0171-6019397 

1wei 1  28 € 440 € 

Appartement in der Pluwigerstr. (Stadtteil Kü-
renz), Dusche, Kochgelegenheit, Balkon, PKW-
Stellplatz, Nichtraucher, inkl. Wäsche, Mindest-
mietdauer: 1 Woche 

B&B  
Auernheimer 

Bonner Straße   32 , 
54294 Trier 

Tel. 0651/4351459 (mit AB) 
auernheimerlux@gmail.com 
 

3 1 1 35 €  
inkl. Frühstück, Zimmer mit eig. Bad und eig. Ein-
gang, WLAN,  EKA fußläufig 

Birgit u.  
Eberhard Biehl 

Klosterstr. 11 
54293 Trier-Pfalzel 

Tel. 0651-307373 
0171-2838047 / 0171-8343483 
bibiehl@web.de  

2 1 2 49 € Auf Anfrage 

Schönes Ferienhäuschen, renov. 2019, 2 sep. 
Schlafzimmer mit Doppelbett, Wohnzimmer, Kü-
che, Bad, TV, Fahrradverleih, schöne ruhige Lage 
an der Mosel, 10 min zur EKA 

Familie 
Brausch 

Pfalzeler Str. 70, 
54293 Trier-Pfalzel 

Tel. 01752381096 2  1 30 € Auf Anfrage 
Ruhig gelegene Ferienwohnung, 95 qm, Küche, 
Bad, Balkonmitbenutzung 

Familie Brill 
Trevererstraße 

54295 Trier 
Tel. 01726726801 
mailfuerd@yahoo.de 

1-2 1  50 €  VB 

Separates, helles, ruhiges 1-ZKB-Appartment mit 
zwei Terrassen, im Grünen, 2,5 km zur EKA, Stell-
platz, NR, WLAN, Stromkosten extra,  
Endreinigung 40 € 

Rita Dietsch 
Palliener Str. 37 

54294 Trier 
Tel. 0651-87866 
rdietsch@yahoo.com 

1 1  30 € 
450 € + Endreini-

gung 
Appartement mit sep. Küche, voll ausgestattet, 
TV, Nähe EKA 

Familie Dixius 
Hunsrückstr. 27 

54295 Trier-Olewig 

0651-32576 
Guenter.dixius@superkabel.de 
www.ferienwohnung-dixius.de 

2  1 
50 €/2 Pers. 

(ab 3 ÜN) inkl. NK 
Auf Anfrage 

Helle, freundliche 50 qm Wohnung, separater 
Eingang, Duschbad, Küche, Sitzecke, Parkplatz, 
Terrasse. Stadtteil Olewig mit guter Busverbin-
dung 

Jörg Eiden 
Im Nonnenfeld 35 

54290 Trier 

Tel. 0651-30115 
Mobil 0152-22506302 
Joerg.eiden@t-online.de 
www.sankt-matthias.info 

2 (+2)  1 Auf Anfrage Auf Anfrage 

2 Ferienwohnungen in Trier-Süd, ruhige, aber 
zentrale Lage, Schlafzimmer, WZ mit Schlaf-
couch, Stellplatz, NR, keine Haustiere 
 

Familie Ewald / 
An den  

Kaiserthermen 

Wechselstraße 13 
54290 Trier 

Mobil 0177-2980931 
info@ewald-trier.de 
www.ferienwohnung-in-
trier.de/kunstakademie 

3 1 1 ab 30 € Auf Anfrage 

Gemütliche Wohnungen, Bad, Küche, für bis zu 2 
Gäste, sonnig, ruhig, stadtzentral, Balkon, Stell-
platz, WLAN, Waschmaschine/Wäsche, NR 

Ilka Flüs 
Kaiserstraße 19 

54290 Trier 
Tel. 0651-4639180 
fluespetri@arcor.de 

1 1  50 € Auf Anfrage 

Geräumiges Gästezimmer in schöner, heller Alt-
bauwohnung, Etagenbad mit Dusche, Küchen-
mitbenutzung, Balkon, Waschmaschine, kosten-
loser Fahrradverleih, 1 km bis zur EKA 
 

mailto:auernheimerlux@gmail.com
mailto:mailfuerd@yahoo.de
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Name des 
Hauses 

Anschrift Telefon u. Fax mit Vorwahl 
Betten-

zahl 
Einzel-
zimmer 

Doppel-
zimmer 

Kosten € pro Tag 
Kosten € pro  

Monat 
Einrichtung und Lage 

Gabriele 
Friedrich-
Drieling 

 

Kölner Str. 42 
54294 Trier 

 

Tel. 0651-46378160 
0176-96349083 
g.friedrich.d@gmail.com 
 

1+1 1  
38 €  

+ 20 € (Endreinigung) 
Auf Anfrage 

2 Ferienwohnungen: 33 qm (Balkon 6 qm) und 
40 qm. 
Ruhige Lage, Hinterhaus, renoviert, inkl. Wäsche, 
Duschbad, TV, 5 min Fußweg zur EKA, Stellplatz 
Benutzung der Gartensauna gegen Aufpreis 

Gudrun Georg-
Nieswandt 
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
2 ZKB, NR, Gartenmitbenutzung, ruhige Lage, 
Ortsteil Zewen, ca. 10 min zur EKA 

Thomas 
Reidenbach 

Zwergfelder Str. 16 
54296 Trier 

Tel. 0651-45372 1 1  20 € Auf Anfrage 
1 ZKB, Souterrainwohnung, voll möbliert, TV 
 

Familie  
Sauerwein  

 

Mariahof Gut 2 
54296 Trier 

Tel. 0651 9989577 1 1  17 € Auf Anfrage 

Mitwohnen bei Familie, Zimmer, 14m², LAN,     
eigenes Bad+WC, NR, Bus zur EKA vor der Tür, 
Mitbenutzung von gr. Wohnküche + gr. Wohn-
zimmer, inkl. Wäsche 

Beate Schaeidt 
Mechtelstr. 6 

54293 Trier-Pfalzel 

Tel. 0651-300737 
info@lehmgefuehl.de 
www.lehmgefuehl.de 

8 5 3 78 € = 2 Pers. im DZ  
2 Doppelzimmer in einem renovierten Barocken-
semble, ca. 10 min zur EKA mit PKW, ruhige Lage 

Petra Schuster 
Lorich 4 

54309 Newel 
Tel. 0651-6309224 
Mobil 0160-3855347 

2  1 
15 € ohne Frühst. 
22 € mit Frühst. 

350 € 
Großes Gästezimmer (30 qm) mit Duschbad, 
Frühstück; Küchenmitbenutzung, Garten, ruhige 
Lage, (keine Allergiker, Hund u. Katze!) 

Heinz Schmitt 
Lindenstraße 12 

54292 Trier 
Tel. 0651-44948 
Mobil 0170-4782548 

1 1  40 € n. VB. 
nette helle 2 ZKB - Wohnung in perfekter Lage, 
alles fußläufig erreichbar, Nichtraucher 

Schmitt-Wirt 
Schulstraße 12 

54293 Trier-Ehrang 
Tel. 0651-61724 
Marina2002@yahoo.com 

1 1  35 € Auf Anfrage 
NR-Appartment für 1 Person, EBK, sep. Eingang, 
WLAN 

Petra Schütte – 
Felsenhaus 
Trier-Pallien 

Römerstraße 73 
54294 Trier 

Tel. 0151 - 57 60 25 63  
peschuette@freenet.de 

2 (+2)  1 
49 € / Pers. 

70 € / 2 Pers. 
40 € Endreinigung 

980 € 
40 € Endreinigung 

Einzigartiges Ferienhaus im roten Sandstein, 80 
qm, Terrasse, Aussicht über die Stadt, liebevoll 
möbliert, komplett ausgestattet, parken kosten-
frei, 1 km Entfernung von EKA 

Fam.  
Siebenborn 

Unter Kleeburg 3 
54296 Trier 

Tel. 0651-21822 
manfred.siebenborn@t-online.de 
/ www.ferienwohnung-klee-
burg.de 

3 1 1 40 € 500 € 
3*-Ferienwohnung für 1 – 3 Pers., 40 qm groß, 
sep. Eingang, DZ, EZ, Wohnküche, Nichtraucher, 
inkl. Wäsche, Parkplatz 

Ulrike Streubel 
Franz-Ludwig-Str. 39 

54290 Trier 
Tel. 0651-41861 
ulrikestreubel@web.de 

1 1  40 € Auf Anfrage 

Gemütliche DG-Whg. zur Alleinnutzung, Wohn-
küche, Bad, EZ, ruhige Wohnlage, zentrumsnah 
und Nähe Kaiser-Wilhelm-Brücke, inkl. Wäsche 
 
 

mailto:info@miriammoll.de
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Name des 
Hauses 

Anschrift Telefon u. Fax mit Vorwahl 
Betten-

zahl 
Einzel-
zimmer 

Doppel-
zimmer 

Kosten € pro Tag 
Kosten € pro  

Monat 
Einrichtung und Lage 

 
Ursula Ternes 

 
 

Gilbertstraße 49 
54290 Trier 

Tel. 0651-48248 
017672804618  
gilbert49@web.de 

1  1 
40 €  

(Vermietung ab 2 ÜN) 
Auf Anfrage 

EG-Wohnung, ca. 55 m², Küche/Wohn-/ 
Schlafzimmer, Duschbad; Gartenterrasse, TV, W-
Lan, Parkmöglichkeit, ruhige Lage, NR, ca. 15 min 
Fußweg zur EKA, Fahrrad verfügbar 

Familie  
Weirich 

Eurener Str. 193 a 
54394 Trier 

Tel. 0651 69964018 
0163 2770750 
steffi@cad-tec-trier.de 

1 Dop-
pelbett 

1 Schlaf-
couch 

1 

60 € / Nacht bei 2 Pers. 
(jede weitere Pers. + 

10€) 
+ 50 € Endreinigung 

 

2 Zimmer, Küche, Bad, ruhige Lage, gute Stadt-
busanbindung, gute Radverbind. zur EKA, 
www.booking.com (Stichwort Kirchturmblick) 

Welsch,  
Christian 

Gneisenaustrasse 4 
54294 Trier-West 

Tel. 0651 80904 
0160 96443807 
wello1974@t-online.de 

4 (+1) - 2 
Ab 3 ÜN  

90 €/ 2 Personen  
50 € Endreinigung 

Auf Anfrage 

Helle, freundliche 100 qm Fewo für bis zu 5 Per-
sonen, Doppelbett, Stockbett, Wohm-Esszimmer, 
Südbalkon, vollausgestattete Küche, Bad, Gäste-
WC, WLAN, kostenfreier Stellplatz, 10 Min zur 
EKA. Nichtraucher, keine Haustiere. 

Ferienmanu- 
faktur 

Lentes/Zenner 

Im Bungert 4 
54293 Trier-Pfalzel 

Tel. 0651 968440 
Fax: 0651 9684430 
www.ferienmanufaktur.de 

1 
Queen 

Size  
ODER 

2-3 

1 1 
Ab 65 € bei Belegung 

mit zwei Personen 
980,- € 

45 qm Fewo mit Wohnküche, Schlafzimmer und 
Bad, hell, modern, ehemalig. Bauernhof,  
renov.2013, Sat TV/WLAN/Telefon, Innenhof 
zum Relaxen, 10 min. zur EKA, NR, Fahrradverleih 
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